令和６年１０月２４日

就学時健康診断で御来校の保護者 様

さいたま市立美園北小学校

校 長   荒 井 宏 之

就学時健康診断について（お願い）

晩秋の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、今年度の就学時健康診断を下記のように実施いたしますので、御協力をよろしくお願いいたしま

す 。

記

１ 実施日  令和６年１１月７日（木）

２ 受付時間  １１：５０ ～ １２：２０（開門予定時刻 １１：２０）

３ 健診時間     １２：００ ～ １５：３０予定

４ 当日の流れ

（１）校舎内入場前の待機場所は昇降口前です。昇降口を先頭にして正門（浦和美園駅側）の方へ必ずお

子様と保護者の方が一緒に並んでください。場所取り等は御遠慮ください。

（２）トイレを済ませてから並んでください。外トイレが使用できます。

（３）１１：４０頃、昇降口から校舎内へ入っていただきます。その後、図工室で本校職員が提出書類の

記入漏れチェックを行います。チェックを済ませた方に、受付番号札等を配付します。記入漏れ等

があると、受付番号の順番が変わる場合があります。番号札を受け取った後は、アリーナへ移動

し受付を行います。

（４）受付後、教職員が検査及び診察におけるお子様の引率をします。保護者の皆様は受付番号が貼っ

てある椅子に座り、Forms入力及び食物アレルギー調査票、通学班編成資料を記入してお待ちくだ

さい。校長挨拶、子育て講座、学校紹介、PTAからの連絡等終了後、書類を回収いたします。

（５）健診終了後案内があるまでアリーナ内の座席でお待ちください。

（６）お子さんの健診が終わりましたら、お子さんが待機している部屋に順に御案内しますので、結果の

お知らせを受け取り、お帰りください。

５ その他

 （１）自動車やバイクで御来校いただくことはできません。

（２）自転車は校舎裏の自転車置き場に係員の誘導に従い駐輪してください。

（３）ベビーカー置き場はウッドデッキ前です。ベビーカーを置いてから並んでください。

 （４）おむつ交換用のベッドは外トイレのみんなのトイレ内にあります。

（５）アリーナ内は水、お茶等の水分補給以外飲食はできません。御協力お願いします。

（６）詳細は別途教育委員会より郵送される書類を御覧ください。

校舎

ア
リ
ー
ナ

ウッドデッキ

自転車置き場

西門
正門

東門

北門

外トイレ

自転車出口

自
転
車
入
り
口

２列に並ぶ ベビーカー置き場

図工室